
Instytut Kultury św. Jana Pawła II – dziewięć

miesięcy od inauguracji

Za nami pierwsze dziewięć miesięcy istnienia Instytutu Kultury św. Jana

Pawła II na Papieskim Uniwersytecie św. Tomasza z Akwinu w Rzymie

(Angelicum). Dzięki Państwa hojności Instytut powstał dokładnie w

stulecie urodzin Jana Pawła II – 18 maja 2020 roku. Co się wydarzyło od

tego czasu? Jakie działania podejmujemy mimo ograniczeń związanych

z pandemią COVID-19?

Rektor o. prof. Michał Paluch OP powierzył naszemu Instytutowi

organizację wykładu inaugurującego rok akademicki 20220/21 na

Angelicum. Na zaproszenie naszego Instytutu wykład inauguracyjny

pt.: „Why does Christianity need culture?” wygłosił przewodniczący

Papieskiej Rady ds. Kultury kard. Gianfranco Ravasi. Podkreślił w nim,

że „każda kultura jest wysiłkiem namysłu nad tajemnicą świata, a

zwłaszcza człowieka: jest sposobem wyrażania transcendentalnego

wymiaru życia ludzkiego”, a także przypomniał słowa św. Jana Pawła II:

„serce każdej kultury ukształtowane jest przez jej stosunek do

największej z tajemnic, tajemnicy Boga”. Nagranie z tego wykładu mogą

Państwo zobaczyć tutaj.

Wykłady Janopawłowe

Wykład ten zapoczątkował cykl comiesięcznych seminariów

odbywających się pod nazwą „JP2 Lectures”. Wykłady odbywają się od

początku roku akademickiego nieprzerwanie raz w miesiącu i

zaplanowane są aż do jego zakończenia. Ich celem jest zmierzenie się z

palącymi problemami współczesnego świata w myśl hasła: „Myśląc z

Janem Pawłem II”, przyświecającego całej serii. W ramach „JP2

Lectures” współpracę z Instytutem podjęli wybitni intelektualiści i

naukowcy z różnych stron świata. Do tej pory, obok wspomnianego

wcześniej kard. Gianfranco Ravasiego, swoje wykłady wygłosili:

prof. John Finnis (Oxford/Notre Dame) – 19 listopada 2020 r., „John

Paul II and the Fundamentals of Ethics” (tutaj jest nagranie), 15

https://bit.ly/2MNDbC6
https://bit.ly/2NVkEEH


grudnia 2020 r. abp Rowan Williams – emerytowany prymas Anglii

(Cambridge University) „Faith on Modern Areopagus” (nagranie tutaj),

21 stycznia 2021 r. „European identity. North and South – the main

line of divide” prof. Marek A. Cichocki – związany z Teologią

Polityczną wykładowca Kolegium Europejskiego w Natolinie (wykład

można zobaczyć tu), a także 26 lutego 2021 r. wykład zatytułowany

“Trajectories of Vaticanum II in the theology of St. John Paul II”

wygłosił prof. John Cavadini – dyrektor McGrath Institute for Church

Life (Notre Dame University) – link do wykładu znajdą Państwo tutaj.

W kolejnych miesiącach tego roku akademickiego wykłady wygłoszą

jeszcze: o. prof. Francois Daguet OP – związany z Instytutem św.

Tomasza z Akwinu oraz Instytutem Katolickim w Tuluzie; prof. Chantal

Delsol – członkini Akademii Francuskiej i wykładowczyni University of

Marne-le-Vallée; prof. Remi Brague z Université de Paris; prof. Renato

Cristin – z University of Trieste, a także prof. Dariusz Gawin z Polskiej

Akademii Nauk.

Plan nadchodzących wykładów w ramach cyklu „JP2 Lectures” wygląda

następująco:

24.03.2021 r.: Prof. François Daguet OP (Académie Française /

Catholic Institute of Toulouse) – „Political Theology from St.

Thomas Aquinas to John Paul II and Benedict XVI”. Wykład będzie

wygłoszony po francusku – z napisami w języku angielskim.

15.04.2021 r.: Prof. Chantal Delsol (Académie Française /

University of Marne-le-Vallée) – „The end of Christendom”.

Wykład w języku angielskim.

18.05.2021 r.: Prof. Rémi Brague (Université de Paris) –

„Meaning of Art in Christianity in Modern World”. Wykład w

języku angielskim.

20.05.2021 r.: Prof. Renato Cristin (University of Trieste)

„Formal Europe and vital Europe. Tradition as the ground of the

identity”. Wykład będzie wygłoszony po włosku – z napisami

angielskimi.

https://bit.ly/3uVWsCu
https://bit.ly/3kLs8pu
https://bit.ly/3qcSphK


10.06.2021 r.: Prof. Dariusz Gawin (Polish Academy of Sciences)

– „Phenomenon of Solidarity”. Wykład w języku angielskim.

Wszystkie te seminaria odbywają się w formule otwartej i są

transmitowane na żywo w Internecie. Linki do poszczególnym

transmisji są publikowane na bieżąco na stronie Teologii Politycznej.

 

Visiting Professors

Przygotowujemy obecnie zajęcia z udziałem tzw. Visiting Professors.

Wybitni wykładowcy z całego świata odwiedzać będą Instytut z serią

zajęć dla studentów. Trwające od tygodnia do dwóch tygodni wizyty

profesorów opierać się będą na codziennych wykładach i seminariach.

W pierwszej kolejności do Angelicum na zaproszenie Instytutu

przyjadą: w kwietniu br. ks. prof. Franciszek Longchamps de Bérier

związany z Uniwersytetem Jagiellońskim oraz w maju br. laureat

Nagrody Ratzingera prof. Rémi Brague z Akademii Francuskiej.

Debaty międzyuczelniane

Jeszcze przed rozpoczęciem roku akademickiego nawiązaliśmy

współpracę z licznymi zagranicznymi środowiskami intelektualnymi.

Wraz z Centre for Democracy and Peace Building z Belfastu oraz

naukowcami rekomendowanymi przez Angelicum, Uniwersytet Oxford i

Teologię Polityczną – jak również w ścisłej współpracy z Instytutem

Kultury Polskiej z Londynu – zorganizowane zostały seminaria

międzyuczelniane zatytułowane „Re-thinking Solidarity”, w których

podjęte zostały kluczowe kwestie dla właściwego rozumienia

dziedzictwa polskiej Solidarności. W czterech debatach, jakie odbyły się

dotychczas (październik, listopad, grudzień i luty) udział wzięło 18

intelektualistów z różnych stron świata, dyskutujących na takie tematy

jak: „Solidarity, religion and inter-faith dialogue”, „Solidarity between

the generations – environmental and financial sustainability”,



„Solidarity, politics and political psychology”, „Solidarity, equality and

social justice”. Wśród uczestników znaleźli się m.in. intelektualiści

reprezentujący środowisko Teologii Politycznej: Marek A. Cichocki,

Michał Gierycz, Dariusz Karłowicz i Tomasz Żyro.

Zainteresowanie mediów

Działalność Instytutu Kultury św. Jana Pawła II w Rzymie cieszy się

dużym zainteresowaniem ogólnopolskich mediów. Informacje o

debatach bądź wykładach zapowiadanych przez nasz Instytut

regularnie pojawiają się w różnego rodzaju mediach – zarówno w

agencjach prasowych PAP i KAI, jak też tygodnikach i portalach

(„Idziemy”, „Gość Niedzielny”, „Do Rzeczy”, „wPolityce”, „Misyjne

Drogi”, „Niedziela”, „Fronda”, „Tygodnik Solidarność”, „Niezależna”,

„Opoka”). 

Wszystkie wydarzenia organizowane przez Instytut promowane są przy

wsparciu profesjonalnej agencji reklamowej w mediach

społecznościowych w różnych krajach świata. W zależności od tematyki

danego wydarzenia i wykładowcy, promocja kierowana jest do

odbiorców z: Włoch, Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, Europy

Środkowo-Wschodniej oraz Azji (Filipin).

Co dalej?

Obecnie przygotowujemy program kolejnego roku akademickiego, w

ramach którego planujemy rozszerzenie oferty dla studentów i wolnych

słuchaczy, nieprzerwanie organizujemy wykłady i debaty on-line, a

także prowadzimy rozmowy z profesorami z całego świata.

Rozpoczęliśmy również przygotowanie serii wydawniczej, jesteśmy na

etapie ustaleń i podpisywania umów z odpowiednimi instytucjami.

To wszystko nie byłoby możliwe, gdyby nie Państwa wsparcie.

Dziękujemy za Państwa hojność i pomoc.

Zespół Teologii Politycznej i Fundacji Świętego Mikołaja



Dowiedz się więcej o Instytucie Kultury Św. Jana Pawła II na Angelicum

Wesprzyj Instytut Kultury Św. Jana Pawła II

https://teologiapolityczna.pl/instytutjp2
https://teologiapolityczna.pl/jp2

